РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 мая 2021 года № 1367
г. Славск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Славский городской округ» от 12 ноября 2019 года №2654 «Об утверждении программных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Славский городской округ» на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации МО «Славский муниципальный район» от 15 декабря 2014 года №1624 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Славский муниципальный район», их формировании, реализации и оценки эффективности», администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Славский городской округ» от 12 ноября 2019 года №2654 «Об утверждении программных мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Славский городской округ» на 2020-2024 годы»:

- в названии и по тексту постановления, приложений к постановлению:

слова: «2020 - 2024 гг.» заменить словами: «2021-2025 гг.»;

-приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению;

- первый абзац раздела 1. изложить в следующей редакции:
«В настоящее время дикорастущие в больших масштабах  посевы сорняка борщевик Сосновского распространены на следующих территориях Славского городского округа:

-п.Придорожное (земли населенных пунктов и земли сельскохозяйственного назначения  – 79,1 га);

-п.Высокое (земли населенных пунктов и земли сельскохозяйственного назначения – 15 га);

-п.Большаково (земли населенных пунктов и земли сельскохозяйственного назначения – 13,1 га);

-насосная станция №13 (земли населенных пунктов, земли водного фонда – 3 га);

-участки между пос.Прохладное и пос.Яснополянка - земли сельскохозяйственного назначения – 2,5 га);
-участок между пос.Хрустальное и пос.Яснополянка - земли сельскохозяйственного назначения – 1,0 га);
-п.Гастеллово (земли сельскохозяйственного назначения и земли водного фонда - 6 га)»;

-г. Славск (земли населенных пунктов - 1,3 га)».
В пятом абзаце раздела 1. таблицу после слов следующие гербициды заменить на:

	№ п/п
	Наименование  гербицида
	Препаративная  форма
	Норма применения

гербицида
	Срок проведения

обработок

	1.
	Банвел
	водный  раствор
	150-400  л/га
	опрыскивание  вегетирующих  сорняков  в  мае-сентябре

	2.
	Ураган Форте
	водный  раствор
	10 л. на 350-400 м2
	опрыскивание  вегетирующих  сорняков  в  мае-сентябре

- приложение к программным мероприятиям по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования «Славский городской округ» на 2020-2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  начальника МКУ отдел сельского хозяйства администрации МО «Славский  городской округ» Дудника А.И.
3.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».
Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                   Э.В. Кондратов